
  
                    Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. _2210_______del_31/12/2012__________ 
 

    Registro  Settore  n.     241            del 31/12/2012 
 

  
OGGETTO: Rifacimento pavimentazione di Piazza Municipio e allestimento arredo urbano.  
                        LIQUIDAZIONE  saldo  direzione  lavori  . 
                             
       
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.175 del  26.05.2011    
- Numero di impegno: n  1405/2007 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__31/12/2012________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
                     ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
           

 
 
 



C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

  
--------------------- 

 
 
OGGETTO: Rifacimento pavimentazione di Piazza Municipio e allestimento arredo urbano.  
                        LIQUIDAZIONE  saldo  direzione  lavori  . 
                        

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 
PREMESSO: 
CHE con delibera di G.M. n. 193 del  7.12.07  è stato  approvato il progetto definitivo –esecutivo 
dei lavori di  rifacimento pavimentazione Piazza Municipio ed allestimento arredo urbano per 
l’importo totale di  €  370.000,00 ; 
CHE con determinazione n.174 del 4.6.2010 è stato approvato l’aggiornamento del progetto ; 
CHE  con determinazione n.129 del 14.09.2007 è stata impegnata la spesa sul Cap. 2003/60 Cod. 
2080101 Residui bilancio 2007, finanziata con il contributo statale di cui all’art.11 bis c.1 del D.L. 
30.09.2005 n.203 convertito nella legge n.248 del 2.12.2005; 
CHE con determinazione n.47 del  27.02.2009 è stato affidato l’incarico di coordinatore dell’ufficio  
di direzione dei lavori   al RTP arch. Braccolino/D’Auria/Emolo  per l’importo totale di €  7.224,00 
comprensivo di spese, oneri previdenziali e Iva ; 
CHE  i rapporti  con i predetti professionisti sono stati sanciti ed approvati con  il disciplinare 
n.7984  in data 17.04.2009  nel quale, tra l’altro, all’art.7 si  legge : “ il compenso per l’incarico 
dell’ufficio di direzione dei lavori, ammontante ad € 7.224,00 comprensivo di spese, Iva e Inarcassa 
sarà corrisposto in parti uguali tra i componenti del RTP,  proporzionalmente all’importo degli stati 
di avanzamento   “; 
CHE  con determinazione n.474 del 16.12.2010  è stato preso atto delle  dimissioni dell’arch. 
Sebastiano Emolo  e confermato l’incarico al R.T.P. Braccolino/d’Auria , agli stessi patti e 
condizioni  del disciplinare sopra richiamato ; 
DATO ATTO : 
CHE  con determinazione n.181 del 5.11.2012 sono stati approvati gli atti di stato  finale dei lavori 
e il collaudo tecnico-amministrativo  ; 
CHE  con nota prot. n.19281 dell’1.8.12 sono state trasmesse dai professionisti le fatture e richiesto  
il pagamento del  saldo delle  competenze professionali ; 
RITENUTO di potersi provvedere alla liquidazione del saldo delle competenze professionali  come 
segue : 
ARCH. NICOLA BRACCOLINO 
-  onorario                                             €     886,84 
-  CNPAIA  4%                                    €       35,47 
                                Sommano             €      922,31 
- IVA 21%                                            €     193,69 
                                Totale                   €   1.116,00 
 
ARCH. MARILENA D’AURIA 
-  onorario                                             €     886,84 
-  CNPAIA  4%                                    €       35,47 
                                Sommano             €      922,31 
- IVA 21%                                            €     193,69 
                                Totale                   €   1.116,00 
 



 
ACCERTATA  la regolarità delle  fatture e delle note di credito ; 
VISTO  il  C.I.G. n. Z100188B3C  ; 
VISTE  le dichiarazioni ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 
flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti ;  
VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art.183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ; 

 
DETERMINA 

 
1. di liquidare in favore dell’ RTP  arch. Braccolino Nicola /arch. D’Auria Marilena  l’importo 
totale di €  2.232,00 , come in premessa ripartito : 
-   Arch. Nicola Braccolino , Capogruppo, nato a Napoli il 27.11.1974  e residente a Brusciano alla 
via Quattromani n.44/B  C.F.BRC NCL 74S27 F839V          €   1.116,00 
mediante bonifico  IBAN : IT 09J02008 40024 000003698110 
-  Arch. Marilena D’Auria  nata a Napoli il 2.12.1978 e residente in Brusciano alla via Camillo 
Cucca n.30  C.F. : DRA MLN 78T42 F839U                         €   1.116,00 
mediante bonifico IBAN : IT66 I0101039770100000001685 .   
a saldo per l’ incarico professionale di coordinatore dell’ufficio di direzione dei lavori di 
rifacimento pavimentazione piazza Municipio ed allestimento arredo urbano  ; 
2. di  dare atto che le competenze dovute ai professionisti  sono previste nel quadro economico 
del progetto dei lavori e la spesa  risulta impegnata con determinazione n.129 del 14.09.2007  sul 
Cap. 2003/60 Cod. 2080101 Residui bilancio 2007. 
4.   di  trasmettere la presente all’ufficio Ragioneria e Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 
      

 
 
                                                                                             Il Responsabile Settore  IV 

            AmAn/                                                                           (Ing.Andrea CICCARELLI  ) 
 
 
 
 
 
 

 
 


